Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 65/RIFB/CPLA

ELEIÇÃO PARA ESCOLHA DE COORDENADOR DO CURSO SUPERIOR DE BACHARELADO EM AGRONOMIA

O Instituto Federal de Brasília, por meio da Comissão eleitoral constituída pela Portaria nº 99/2023, de 16/11/2023 do Campus Planaltina

(CPLA), torna público o presente Edital de Eleição e convoca os docentes do colegiado, conforme Art. 5º da Resolução n° 006-2015/CS-

IFB a participar da escolha do coordenador do Curso Superior de Bacharelado em Agronomia.

1– DO CALENDÁRIO ELEITORAL

I. ONDE SE LÊ:

Período de inscrição http://suap.ifb.edu.br 06/12/2023, até as 23h59min.

II. LEIA-SE:

1. O processo eleitoral seguirá o cronograma abaixo:

           ATIVIDADE                                                         LOCAL                                          DATA

Período de inscrição http://suap.ifb.edu.br 07/12/2023 ATÉ AS

23:59:00

  (documento assinado eletronicamente)

Nilton Nélio Cometti

Diretor-Geral do Campus Planaltina do IFB Portaria N.

343 de 05/05/2023,                    DOU de 08/05/2023

Documento assinado eletronicamente por:

Nilton Nelio ComettiNilton Nelio Cometti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGPLDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGPL, em 07/12/2023 16:37:37.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 07/12/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

508506
0bc74b969a

http://suap.ifb.edu.br/

Campus Planaltina
Rodovia DF-128, Km 21, None, Zona Rural

de Planaltina, PLANALTINA / DF, CEP
73.380-900

	Documento assinado eletronicamente por: